
Contacto

Teléfono 913500609
Fax 913504790
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/19 CCPZ
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2019 a
las 18:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: Contratación de obras de impermeabilización de las cubiertas del Centro Comercial
La Plaza ( Badajoz)

Valor estimado del contrato 126.174,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.670,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.174,23 EUR.

Clasificación CPV
45261214 - Revestimiento de cubiertas con tela asfáltica.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

C/ Antonio Cuélas Grajera S7N
(06003) Badajoz España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TÉCNICOS EN APLICACIONES IREX, S.L
Identificador empresa B-06178248

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dc52023-a711-4625-b351-2061a9738b5a


Lugar

Mercados Centrales de Abastecimiento S.A.

Dirección Postal

Paseo de la Habana 180
(28036) madrid España

Apertura Sobre C Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura Sobre C "Criterios Evaluables de forma
automática o mediante fórmulas

Precio de la oferta más baja 100.182,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.800 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.182,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.220,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/19 CCPZ
Fecha de Formalización 25/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en la Sede de MERCASA situada en el Paseo de la Habana 180, en
mano o por correo certificado en horario comprendido entre las 9:00 y las 14:00 y hasta las 14:00 del día 30/04/2019 de
abril de 2019

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor segun apartado L PCP
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ulkG6vC7kl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004296814 |  2019-827829 | Tue, 30 Jul 2019 18:37:16:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103799141091156441071364730465327186341 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ulkG6vC7kl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

